
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2025 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
A Companhia Ituana de Saneamento – CIS 
informa a alteração da data de abertura do 
Pregão Eletrônico nº 02/2025 para o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁCIDO FLUOSSILÍCICO.
O Edital completo estará disponível nos sites 
www.cis-itu.com.br/licitacoes e www.novobb-
mnet.com.br, ou diretamente na CIS, no qual 
o interessado deverá trazer um CD para cópia 
junto ao Depto. de Compras e Licitações, sito 
na Rua Bartira, nº 300/A, Vila Leis, das 08h00 
às 11h30 e das 13h00 às 16h30. A entrega das 
PROPOSTAS será a partir das 09:00 horas do 
dia 07/03/2025, no site www.novobbmnet.com.
br, com a abertura da sessão no dia 21/03/2025 
às 09:00 horas. Itu, 05 de março de 2025. Adil-
son Benedito Pereira – Diretor Superintendente 
– CIS.

Companhia Ituana 
de Saneamento - CIS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

EDITAL Nº 16/2025 - PROCESSO Nº 18/2025
Objeto: Registro de Preços para eventual pres-
tação de serviços de vidraçaria e chaveiro em 
veículos automotivos. O Edital está disponível 
gratuitamente através dos sites: www.novobbm-
net.com.br e www.saae.sp.gov.br. Este Pregão 
será realizado de forma ELETRÔNICA, através 
do BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na 
data de 21 de março de 2025, às 09h00. Maio-
res informações, no Setor de Procedimentos 
Licitatórios do SAAE, através do telefone: (19) 
3834-9435. Indaiatuba, 05 de março de 2025. 
ENGº SANDRO DE A. LOPES CORAL - Su-
perintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTOS

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 06/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 18/2025

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO NA FORMA
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 06/2025, COM A UTILIZAÇÃO DO
CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO UNITÁRIO
POR ITEM E DO MODO DE DISPUTA ABERTO, OBJETIVANDO O REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE CARNES BRANCAS,
VERMELHAS E EMBUTIDOS, DE ACORDO COM OS TERMOS, CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL LICITAÇÃO E DE
SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO “ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E
SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR).  A SESSÃO PÚBLICA PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DEMAIS DOCUMENTOS PERTINENTES AO CERTAME
LICITATÓRIO, BEM COMO PARA INICIO DA ABERTURA DOS RESPECTIVOS
ENVELOPES / DOCUMENTOS E EXECUÇÃO DE DEMAIS PROCEDIMENTOS
INERENTES AO REFERIDO CERTAME, SERÁ REALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS
DO SAAEMB - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA , ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE BURITAMA, LOCALIZADO NA RUA CAPITÃO VICENTE
GONÇALVES, N°. 434, BAIRRO CENTRO, CEP 15.290-000, EM BURITAMA-SP.,
COM DATA E HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO EM 19 DE MARÇO DE 2025, ÀS
08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA-DF. OS ENVELOPES /
DOCUMENTOS ACIMA CITADOS, CUJA APRESENTAÇÃO / EXIBIÇÃO DEVERÁ
OCORRER EM SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, QUANDO ENCAMINHADOS /
ENDEREÇADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 18/2025 - PREGÃO NA FORMA
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/2025, ANTES DA DATA ACIMA
PREVISTA, SERÃO RECEBIDOS NA SEDE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
BURITAMA, SITUADO NA RUA MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO CENTRO,
EM BURITAMA-S.P., ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL ANTERIOR À DATA RETROCITADA. O
EDITAL COMPLETO, BEM COMO, DEMAIS INFORMAÇÕES REFERENTES AO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PODERÃO SER OBTIDAS PESSOALMENTE JUNTO
ÀO REFERIDO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS, NO HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS
17H00MIN. OU POR TELEFONE, ATRAVÉS DO N°. (18) 3190-1287 OU ATRAVÉS
DOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/
SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 06/2025); BURITAMA
(VTEC.NET.BR) - (TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 06/2025); HTTPS://
PNCP.GOV.BR/APP/EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TODOS&PAGINA=1
(MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL).

BURITAMA-S.P., 05 DE MARÇO DE 2025.
TIAGO LUIZ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 07/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 19/2025

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO NA FORMA
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 07/2025, COM A UTILIZAÇÃO DO
CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO POR LOTE
E DO MODO DE DISPUTA ABERTO, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS
DISCENTES MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, DE ACORDO COM OS TERMOS,
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL
LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO “ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA E SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR). A SESSÃO
PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA DE PREÇOS E DEMAIS DOCUMENTOS
PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO, BEM COMO PARA INICIO DA
ABERTURA DOS RESPECTIVOS ENVELOPES / DOCUMENTOS E EXECUÇÃO DE
DEMAIS PROCEDIMENTOS INERENTES AO REFERIDO CERTAME, SERÁ
REALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS DO SAAEMB - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, LOCALIZADO NA
RUA CAPITÃO VICENTE GONÇALVES, N°. 434, BAIRRO CENTRO, CEP 15.290-
000, EM BURITAMA-SP., COM DATA E HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO EM 20 DE
MARÇO DE 2025, ÀS 08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA-DF. OS
ENVELOPES / DOCUMENTOS ACIMA CITADOS, CUJA APRESENTAÇÃO / EXIBIÇÃO
DEVERÁ OCORRER EM SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, QUANDO
ENCAMINHADOS / ENDEREÇADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 19/2025 -
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2025,
ANTES DA DATA ACIMA PREVISTA, SERÃO RECEBIDOS NA SEDE DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS DO
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, SITUADO NA RUA MARIA FLORINDA,
N°. 1463, BAIRRO CENTRO, EM BURITAMA-S.P., ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL
ANTERIOR À DATA RETROCITADA. O EDITAL COMPLETO, BEM COMO, DEMAIS
INFORMAÇÕES REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PODERÃO
SER OBTIDAS PESSOALMENTE JUNTO ÀO REFERIDO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS, NO HORÁRIO DAS
08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. OU POR TELEFONE,
ATRAVÉS DO N°. (18) 3190-1287 OU ATRAVÉS DOS SEGUINTES ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS -
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 07/2025); BURITAMA (VTEC.NET.BR) - (TIPO:
PREGÃO PRESENCIAL N°. 07/2025); HTTPS://PNCP.GOV.BR/APP/
EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TODOS&PAGINA=1 (MODALIDADE DA
CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL).

BURITAMA-S.P., 05 DE MARÇO DE 2025.
TIAGO LUIZ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 12/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
PROCESSO Nº 15.284/2024

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
12/2025 - PROCESSO Nº 15.284/2024 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCU-
LOS COM SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSI-
ÇÃO ORIGINAL OU GENUÍNA, COMPONENTES E ACESSÓRIOS NOVOS, 
COM A MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALI-
DADE  DAQUELES PRODUZIDOS PELOS FABRICANTES, NOS TERMOS 
DA NORMA ABNT NBR 1596:2005, INCLUINDO BORRACHARIA, CHAVEI-
RO, GUINCHO, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO PARA VEÍCULOS DE POR-
TE LEVE, MÉDIO, PESADO E MÁQUINAS/TRATORES PERTENCENTES 
À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Pregão Eletrônico – Plataforma 
Eletrônica do BBMNET – Licitações Públicas, no endereço www.novobbm-
net.com.br - DATA DE ABERTURA: 21 de março de 2025, às 09:00 horas. A 
Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos, FAZ SABER que se encontra 
aberto nesta Prefeitura, sito à Avenida Rui Barbosa, 315, Vila Romanópolis, o 
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025. Os interessados poderão retirar o Edital e 
seus anexos, sem custo, no sítio eletrônico – www.novobbmnet.com.br, no site 
www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br ou no Portal Nacional de Compras Públi-
cas – PNCP www.pncp.gov.br, que será disponibilizado na data de 07/03/2025 
à partir das 10:00 hrs. Maiores informações pelo telefone (11) 4674-7809.

Ferraz de Vasconcelos, 05 de março de 2025.
Adriano Dias Campos

Ordenador de Despesas
Secretário Municipal de Administração

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE DIADEMA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025 - PROCESSO SEI: 058.00019873/2025-51

Torna-se público que a Delegacia Seccional de Polícia De Diadema, por meio da Uni-
dade Gestora Executora (UASG 180272), situada à avenida Dom João VI, 929 – Diade-
ma/SP, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento 
menor preço, modo de disputa aberto, objetivando aquisição de água mineral. O envio 
das propostas eletrônicas iniciará no dia 03/03/2025 e a sessão pública ocorrerá no dia 
18/03/2025 às 09h00 no endereço eletrônico www.gov.br/compras. A integra do edital 
está à disposição nos endereços eletrônicos www.pncp.gov.br/app/editais, www.gov.br/
compras. Maiores informações através do e-mail uge.diadema@policiacivil.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO

Processo Administrativo nº 030/2025 - Pregão Presencial nº 002/2025
Início: 05/03/2024 - Encerramento: 21/03/2025 - Horário 08h00min.. Abertura dos 
Envelopes: 21/03/2025 - Horário 08h00min.. Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: 
Contratação de empresa(s) para dar suporte as festividades em comemoração ao 
aniversário da cidade, no evento denominado “festa da paz”, através de locação, 
instalação, desinstalação, manutenção e gerenciamento de equipamentos e produção 
de camarins. Processo Licitatório de Acordo com a Lei Complementar 123/2006. A Divisão 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, 
abertura de certame, com objeto acima especifi cado, cujo encerramento e abertura dar-se-
ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Viradouro fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem 
retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, 
Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07h00min às 11h00min 
e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira à sexta-feira ou através do site http://
www.viradouro.sp.gov.br/. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis 
através do site: www.viradouro.dioe.com.br. Viradouro/SP, 5/3/2025. Gabriel Perrone - 
Agente de Contratação/Pregoeiro - Decreto 7.436 de 15 de janeiro de 2025

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

3ª DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA – DECAP
PUBLICAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025

O Excelentíssimo Senhor Doutor Jurandir Correia de Sant’anna, Delegado Seccional de Polícia da 
Terceira Delegacia Seccional de Polícia da Capital, UGE 180.356,   torna público o edital da abertura 
do Pregão Eletrônico nº 90004/2025 – Processo nº 058.00028213/2024-80 (Plataforma SEI) visando 
a contratação de empresa especializada em serviço de depósito e guarda de veículos automotores 
e outros tracionados, apreendidos em razão de atos de polícia judiciária, no âmbito da Terceira De-
legacia Seccional de Polícia- DECAP, com disponibilização e administração de pátios, para suprir 
as necessidades da sede da 3ª Delegacia Seccional de Polícia e unidades policiais subordinadas 
sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço. Abertura da sessão Pública: 
24/03/2025  às 08h00. O edital encontra-se disponível nos sites www.compras.gov.br, e Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas- PNCP.

EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO
Nº. 1012799-65.2022.8.26.0009. O(a) MM. Juiz(a)
de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro Regional
IX – Vila Prudente, Estado de São Paulo,
Dr(a). Otávio Augusto de Oliveira Franco, na
forma da Lei, etc. FAZ SABER  a(o) Antônio
Carlos Ferreira, CPF 843.262.208-72, que lhe
foi proposta uma ação de Busca e Apreensão
Em Alienação Fiduciária por parte de Itaú
Unibanco Holding S.A, visando a retomada
do veículo marca Ford/KA SEL 1.5 HA, cor
prata, ano/modelo 2015/2016, placa
PWZ3C24, chassi 9BFZH55J1G8312912, e a
condenação nas cominações legais, haja vista
o inadimplemento da cédula de crédito
bancário nº 30410-82438227. Pelo presente,
fica o requerido intimado da apreensão do
veículo ocorrida em 18/01/2023. Encontrando-
se o réu em lugar incerto e não sabido, foi
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para
que, no prazo de 05 dias, que fluirá após o
decurso do prazo do presente edital, pague a
integralidade da dívida pendente, sob pena
de consolidar-se a propriedade e a posse plena
do bem no patrimônio do autor, podendo, no
prazo de 15 dias, oferecer resposta. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado
revel, caso em que será nomeado curador
especial. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de São
Paulo, aos 03 de fevereiro de 2025.

EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 
1003723-77.2023.8.26.0010.O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª 
Vara Cível, do Foro Regional X - Ipiranga,Estado de São Paulo 
Dr(a). LIGIA MARIA TEGAO NAVE, na forma da Lei, etc. FAZ 
SABER a(o) JOTHER SERVICO E COMERCIO INDUSTRIAL 
EIRELI, CNPJ54.940.622/0001-29, que lhe foi proposta uma 
ação de Procedimento Comum Cível por parte de Total PTA 
Locações Ltda,objetivando a cobrança no valor de R$7.893,49 
(atualizado 05/2022),decorrente de contrato de locação de e-
quipamentos.Encontrando-se o réu em lugar incerto e não as-
bido,foi determinada a sua CITAÇÃO,por EDITAL,para os atos 
e termos da ação proposta e para que,no prazo de 15dias, que 
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente 
resposta.Não sendo contestada a ação,o réu será considera-
do revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o 
edital,afixado e publicado na forma da lei.NADAMAIS. Dado e 
passado nesta cidade de São Paulo,20 de janeiro de 2025.  

Citação. Prazo 20 dias. Proc. 1104283-
82.2022.8.26.0100. A Dra. Melissa Bertolucci, Juí-
za de Direito da 27ª Vara Cível do Foro Central/
SP, na forma da lei, etc. Faz Saber a TC PRIMER 
LTDA CNPJ 11.353.866/0001-00 e a HENRIQUE 
CESAR CAPPELLANO CPF 052.964.838-55 que 
BANCO BRADESCO S/A ajuizou Ação de Execu-
ção de Título Extrajudicial para recebimento de 
R$137.479,58 (26.09.22) decorrente da cédula de 
crédito bancário nº 011.562.852 emitida em 30.07.18. 
Estando os executados em lugar ignorado, expede-
-se o edital para que em 03 dias, paguem o débito 
atualizado, podendo no prazo de 15 dias, oporem 
embargos e nesse prazo, reconhecendo o crédito da 
exequente, poderão comprovar o depósito de 30%, 
incluindo custas e honorários e requerer o parcela-
mento em até 06 parcelas mensais corrigidas, sob 
pena de penhora, prazos estes a fluir os 20 supra, 
ficando advertidos de que no caso de revelia será 
nomeado curador especial. Será o edital publicado 
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Paulo, aos 12 de fevereiro de 2025. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 
0023404-25.2009.8.26.0565. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara 
Cível, do Foro de São Caetano do Sul, Estado de São Paulo, Dr(a). 
Ana Lucia Fusaro, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) 
FERNANDA, herdeira de EDSON CLEMENTINO DA SILVA, RG 
2247006, CPF 034.006.118-91, com endereço à AV FERNANDO 
SIMONSEN, 190, SAO JOSE, CEP 09540-230, São Caetano do Sul 
- SP, que lhe foi proposta uma ação de Cumprimento de sentença 
por parte de Condominio Tambuatá,objetivando seja julgada 
procedente, nos termos do r despacho de fls. 828. “Vistos. À vista da 
notícia do falecimento do executado, suspendo o processo (artigo 
313, 1 CPC). Aguarde-se a habilitação dos herdeiros. Regularizados, 
citem-se com as advertências da revelia”. Estando a ré em lugar 
incerto,expede-se edital de citação,para em 15dias,a fluir do prazo 
supra,contestar a ação,sob pena de serem aceitos os fatos, nome-
ando-se curador especial em caso de revelia. Será o edital, afixado e 
publicado na forma da lei.NADA MAIS.Dado e passado nesta cidade 
de São Caetano do Sul,aos 17 de fevereiro de 2025.                  | 06,07 EDITAL DE CITAÇÃO-PRAZO DE 20DIAS.PROCESSO Nº1007452 

-49.2018.8.26.0152 O MM.Juiz de Direito da 3ªVara Cível,do Foro de 
Cotia,Estado de São Paulo,Dr.DANNIEL ADRIANO ARALDI MAR-
TINS,na forma da Lei,etc.FAZ SABER a SILVIA CRISTINA GON-
ÇALVES ROCHA, RG 44.314.653-6, CPF 319.737.88-10, que lhe foi 
proposta uma ação de despejo por falta de pagamento cumulado 
com cobrança por parte de BRUNO BIAJANTE DE ABREU, 
requerendo a cobrança R$9.204,98 (julho/2018), referente a débitos 
de locação do apto. nº 11, Bloco Parma, condomínio residencial 
Terrazzo Vianna, localizado na Estrada Municipal 262 - Jardim Santa 
Izabel - Cotia/SP. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não 
sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e 
termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá 
após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. 
Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso 
em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por 
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.          | 06,07 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 
1025279-51.2018.8.26.0224 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª 
Vara Cível,do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a). 
GABRIEL D ANDREA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a 
Leonardo de Sá CPF 387.045.868-24, que Rodrigo Sabino 
Domingos ajuizou ação comum,objetivando seja julgada pro-
cedente, com a resolução do contrato celebrado, dando ao 
autor plenos direitos sobre o veículo Fiat Punto Essence 1.6, 
14/14,placas FRY 4361,Renavam 00999085115, condenando 
o réu ao pagamento das perdas e danos, bem como das 
custas e despesas processuais, e honorários advocatícios. 
Estando o réu em lugar ignorado, expede-se edital de citação, 
para que em 15 dias a fluir do prazo supra, conteste o feito, 
sob pena de serem aceitos os fatos, sendo nomeado curador 
especial em caso de revelia. Será o edital afixado e publicado 
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de 
Guarulhos, aos 12 de fevereiro de 2025.                            | 06,07 

A empresa POLIBALBINO INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS LTDA, 
com sede na Estrada Velha Guarulhos - São Miguel,  
3.958, Jardim Arapongas, CEP: 07210-250, Guarulhos/
SP, CNPJ nº 03.543.539/0001-85, registrada na JUCESP 
sob o NIRE: 35216047667, I.E.: 336502221110, comuni-
ca que em 02/02/2025 ocorreu o extravio do Livro - Termo 
de Ocorrência - Mod. 06, série 01 em razão das obras/
mudanças no escritório da empresa.

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO
FRANCISCO RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da 
credora fiduciária: PORTO SEGURO ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA, CNPJ n° 
48.041.735/0001-90 com sede na(o) Alameda Barão de Piracicaba, nº 740, 1° Andar, Campos 
Elíseos, São Paulo/SP, INTIMA o devedor fiduciante: FLAVIO DE OLIVEIRA, brasileiro, autônomo, 
casado, RG N° 41.562.815-5-SSP/SP, CPF/MF Nº 344.505.038-48, para que no prazo de 15 dias, 
contados a partir da data da última publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado na Rua 
Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP, a purgação da mora no valor de R$ 61.281,86, acrescida 
dos juros e encargos que vencerem até a data do efetivo pagamento. O não pagamento da quantia 
reclamada garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel matriculado sob nº 257.919 
deste Ofício, em favor da credora fiduciária. São Paulo, 05 de março de 2025 (Protocolo 760.055)

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO
FRANCISCO RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação do cre-
dor fiduciário: BANCO BRADESCO S.A., CNPJ n° 60.746.948/0001-12 com sede na(o) Núcleo 
Administrativo denominado “Cidade de Deus”, S/N, Vila Yara, Osasco/SP, INTIMA as devedoras 
fiduciantes: TATIANA SZABO ARB LEMMERS TOLEDO, brasileira, advogada, casada, RG N° 
30.608.040-SSP/SP, CPF/MF Nº 318.750.428-06; e ANA LUCIA TOLEDO DOS SANTOS, brasileira, 
empresária, casada, RG N° 7.652.788-SSP/SP, CPF/MF Nº 028.681.088-30, para que no prazo de 15 
dias, contados a partir da data da última publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado na Rua 
Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP, a purgação da mora no valor de R$562.224,78, acrescida 
dos juros e encargos que vencerem até a data do efetivo pagamento. O não pagamento da quantia 
reclamada garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel matriculado sob nº 151.432 
este Oficio, em favor do credor fiduciário. São Paulo, 05 de março de 2025. (Protocolo 772.167)

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90198/2025. Nº Processo: 145.00004954/2025-
21. Objeto: INSULINA HUMANA ISOFANA (NPH) 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 
10 ML, POLIETILENOGLICOL+ ELETRÓLITOS ENV 14G, AMIODARONA 
(CLORIDRATO) 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL  AMP 3 ML, AMBRISENTANA 
5 MG COMPRIMIDO, FENAZOPIRIDINA (CLORIDRATO) 100 MG COMPRIMIDO, 
DANAZOL 100 MG. Total de Itens Licitados: 9 (Nove). Valor total da licitação: Sigiloso. 
Disponibilidade do edital: 05/03/2025. Horário: das 08:00 às 17h59. Endereço: Rua Dr. 
Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º 
andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega 
das Propostas: a partir de 05/03/2025 às 09:00h no site: www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas:  18/03/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90202/2025. Nº Processo: 145.00029649/2024-61. 
Objeto: PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDO REVESTIDO, NIFEDIPINO 20MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO RETARDADA, NORFLOXACINO 400 
MG COMPRIMIDO, NITROFURANTOINA 100 MG COMPRIMIDO, OLANZAPINA 
10 MG COMPRIMIDO, MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 
1ML., NALOXONA. Total de Itens Licitados: 7 (Sete). Valor total da licitação: Sigiloso. 
Disponibilidade do edital: 05/03/2025. Horário: das 08:00 às 17h59. Endereço: Rua Dr. 
Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º 
andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega 
das Propostas: a partir de 05/03/2025 às 09:00 no site: www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas:  18/03/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90203/2025. Nº Processo: 145.00029709/2024-46. 
Objeto: MESALAZINA 1000 MG SUPOSITORIO, HIDROXIDO DE MAGNESIO 80 
MG/ML SUSPENSAO ORAL FR.100 A120 ML, SIBUTRAMINA 15 MG CAPSULA, 
PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUCAO ORAL  FRASCO, HIDROXICLOROQUINA 
(SULFATO) 400 MG COMPRIMIDO. Total de Itens Licitados: 5 (Cinco). Valor total 
da licitação: Sigiloso. Disponibilidade do edital: 05/03/2025. Horário: das 08:00 às 
17h59. Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, 
São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 
https:// pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2025 às 09:00h no 
site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  18/03/2025 às 09h00 no site: www.gov.
br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

Aviso de Licitações
A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ilhabela, 
torna público que fará realizar à Rua Do Quilombo, nº 199 - Bairro 
Perequê, Ilhabela/SP, a seguinte licitação: Edital nº020/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 013/2025. Proc. Adm.  nº 6.548/2024 - OBJETO: 
Registro de preços visando contratação de empresa especializada 
em serviços funerários para fornecimento de urnas mortuárias e 
serviços de translado funerário e cremação de despojos. Data da 
entrega das propostas até o dia 20/03/2025 às 10:00horas. O edital 
completo deverá ser retirado no portal oficial do município site www.
ilhabela.sp.gov.br – Licitações, e quaisquer informações poderão 
ser obtidas no endereço acima, das 10h às 17h ou pelo telefone 
(12)3896-9200, em até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência à 
data da abertura. Ilhabela, 05 de Março de 2025. Benedito Wenceslau 
Neto – Departamento de Licitações.

Prefeitura Municipal de Ilhabela

Custo desta Publicação R$ 259,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300011649/2024-PG-3 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2025 
– SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE ULTRASSONOGRAFIAS OBSTÉTRICAS COM LAUDOS E 
ESPECIFICAÇÕES.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21 de março de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 06 de março de 2025, no Departamento de Licitações situada na Rua 
Paissandu, 444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo 
interessado de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal de Compras – 
Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no site www.jau.
sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 05 de março de 2025.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACATUBA
Proc. nº 51-2025. A Divisão de Licitação leva ao conhecimento dos interessados que o edital do processo 
em referência, cujo objeto é a aquisição de de um veículo tipo utilitário leve, novo, 0 km, modelo não inferior 
a 2025, o prazo de entrega será de 30 dias a contar da assinatura do contrato e o pagamento será efetuado 
com recurso proveniente de Emenda Parlamentar Estadual, sofreu Alteração no descritivo do objeto. Devido 
às alterações supracitadas a data para a Sessão Pública de Disputa, fica Prorrogada para o dia 19.03.2025 
às 09h30. Fica mantido tudo o mais. O termo de alteração e o edital em inteiro teor, com as alterações 
introduzidas, estão à disposição dos interessados para download no site www.macatuba.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail pregaoeletronico@macatuba.sp.gov.br ou pelo 
telefone (14) 3298-9800. Macatuba, 05 de março de 2025. Anderson Ferreira. Prefeito Municipal.

Aviso de Retificação nº 01 do Edital nº 12-2025 - Pregão Eletrônico nº 11-2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
FORO REGIONAL VI - PENHA DE FRANÇA - 3ª VARA CÍVEL

Rua Dr. João Ribeiro nº 433, 6º andar - Sala 617, Penha de França – CEP 03634-010,
Fone: (11) 4635-8536, São Paulo-SP - E-mail: penha3cv@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min
Processo Digital nº: 1011058-96.2022.8.26.0006 Classe: Assunto: Execução de Título 
Extrajudicial - Contratos Bancários Exequente: Banco Bradesco S.A. Executado: 
Monalisa Store Comercio de Armarinhos Ltda e outro EDITAL DE CITAÇÃO - 
PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1011058-96.2022.8.26.0006 O(A) MM. Juiz(a) de 
Direito da 3ª Vara Cível, do Foro Regional VI - Penha de França, Estado de São Paulo, 
Dr(a). Luciana Antunes Ribeiro Crocomo, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Thiago 
Queiroz Cardoso, CPF/MF 394.864.238-90, que Banco Bradesco S/A lhe ajuizou, e a 
Monalisa Store Comércio de Armarinhos Ltda, CNPJ/MF 34.260.092/0001-60, ação 
de Execução para cobrança da quantia de R$ 215.858,38, dívida esta oriunda da Cédula 
de Crédito Bancário Empréstimo – Capital de Giro Aval nº 351/5068694, firmada em 
19/08/2021. Estando o executado em local ignorado, foi determinada a citação por edital, 
para que em 03 dias úteis, após os 20 dias supra, pague o débito atualizado (caso em que 
a verba honorária será reduzida pela metade), sob pena de penhora, ou ofereça 
Embargos em 15 dias úteis, facultado ao executado neste prazo, reconhecendo o crédito 
do exeqüente e depositando 30% do valor em execução mais custas e honorários 
advocatícios, requerer o pagamento do restante em 06 parcelas mensais, acrescidas de 
correção monetária e juros de 1% ao mês. Em caso de revelia, será nomeado curador 
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA 
MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 25 de fevereiro de 2025.

Anuncie: 

11. 3729-6600 
comercial@gazetasp.com.br

A leitura 

na medida 

certa.


		2025-03-05T15:32:48-0800


	EnvelopeID_72402390-fd09-472d-8f51-83a5d8a7876a: Docusign Envelope ID: 746E25C7-B445-445E-94E0-A3542B481F6A


